
U C H W A Ł A   Nr XII/104/2003
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 23 września 2003r.

w  sprawie:  określenia  zadań,  na  realizacje  których  środki  finansowe  w  2003  roku  przeznacza
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U.
z 2001 r., Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) w związku z art. 35 ust. 1 pkt 4, 5 i 6 oraz ust. 2 ustawy z dnia
27  sierpnia  1997  r.  o  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  oraz  zatrudnianiu  osób  niepełnosprawnych
(Dz. U. z 1997 r. Nr 123, poz. 776 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje:

§ 1

Zadania,  na  które  przeznacza się  w 2003  roku  środki  finansowe otrzymane z Państwowego Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, określa się w sposób następujący:
1. Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej;
2. Dofinansowanie budowy i rozbudowy obiektów służących rehabilitacji;
3. Udzielanie pomocy zakładom pracy chronionej, w tym:

1) udzielanie  jednorazowych pożyczek w celu  ochrony istniejących w zakładzie  miejsc  pracy osób
niepełnosprawnych,

2) zwrot  kosztów za szkolenie zatrudnionych osób  niepełnosprawnych, w związku z koniecznością
zmiany profilu produkcji.

§ 2

1. Środki  finansowe otrzymane z Państwowego Funduszu Rehabilitacji  Osób Niepełnosprawnych na rok
2003 gromadzi się na wyodrębnionym rachunku bankowym.

2. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1, przeznacza się na :
1) zadania określone w § 1, ust. 1 – w wysokości 663.351,00 zł
2) zadania określone w § 1, ust. 2 – w wysokości 41.170,00 zł
3) zadania określone w § 1, ust. 3 pkt 1 – w wysokości 479.775,00 zł
4) zadania określone w § 1, ust. 3 pkt 2 – w wysokości 8.350,00 zł

§ 3

Rozdysponowanie środków finansowych, o których mowa w § 2 ust. 2, na rzecz podmiotów realizujących
zadania wymienione w § 1 nastąpi na podstawie umów z tymi podmiotami.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dnie podjęcia.



Opole, dn. 04.09.2003 r.

U Z A S A D N I E N I E

Zmiana  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  1997  r.  (Dz.  U.  Nr  123,  poz.  779  z  późn.  zm.)  
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych z dniem 1 lutego 2003 roku
nałożyła, na barki samorządu województwa, nowe zadania. 

Na  podstawie  art.  35  ust.  1  do  zadań  samorządu  województwa  realizowanych  
w ramach ustawy należy:
1) opracowywanie  i  realizacja  wojewódzkich  programów  dotyczących  wyrównywania  szans  osób

niepełnosprawnych i przeciwdziałania ich wykluczeniu społecznemu,
2) opracowywanie i realizacja wojewódzkich programów pomocy w realizacji zadań na rzecz zatrudniania

osób niepełnosprawnych,
3) opracowywanie i przedstawianie Pełnomocnikowi Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych informacji o

prowadzonej działalności,
4) udzielanie pomocy zakładom pracy chronionej, zgodnie z art. 32a:

a) samorząd województwa, na podstawie umowy zawartej z pracodawcą prowadzącym zakład pracy
chronionej, ze środków Funduszu, udziela pracodawcy pomocy w formie:
- zwrotu  kosztów  za  szkolenie  zatrudnionych  osób  niepełnosprawnych,  w  związku  

z koniecznością zmiany profilu produkcji,
- jednorazowej  pożyczki  w  celu  ochrony  istniejących  w  zakładzie  miejsc  pracy  osób

niepełnosprawnych, 
5) dofinansowanie budowy i rozbudowy obiektów służących rehabilitacji,
6) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej,
7) współpraca z organami administracji rządowej oraz powiatami i gminami w realizacji zadań wynikających

z ustawy,
8) współpraca z organizacjami pozarządowymi i fundacjami działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych,
9) przyjmowanie  i  opiniowanie  wniosku  o  wpis  do  rejestru  ośrodków  uprawnionych  do  organizowania

turnusów lub przyjmujących grupy turnusowe (art. 10d ust. 2),
- samorząd województwa po zaopiniowaniu wniosku w terminie 30 dni od dnia jego wpływu przekazuje

wniosek wojewodzie
10) zlecanie  realizacji  zadań  z  zakresu  rehabilitacji  zawodowej,  społecznej  i  leczniczej  organizacjom

pozarządowym oraz innym podmiotom (art. 36 ust. 1, art. 39 ust. 2).

Zgodnie z art. 48 ust. 1 w związku z art. 54 pkt 3 Sejmik Województwa w formie uchwały określa
zadania,  na  które  przeznacza  środki  PFRON,  które  przekazywane  są,  przez  Prezesa  Zarządu  tego
Funduszu, samorządom wojewódzkim na realizację określonych zadań lub rodzajów zadań, na wyodrębniony
rachunek bankowy - według algorytmu. 

Podział  środków  przypadających  samorządom  wojewódzkim  dokonany  został  na  podstawie
rozporządzenia  Rady  Ministrów  z  dnia  13  maja  2003  r.  w  sprawie  algorytmu  przekazywania  środków
Państwowego Funduszu Rehabilitacji  Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i  powiatowym
(Dz.  U.  Nr  88,  poz.  808).  Podstawę obliczeń do  przedmiotowego podziału środków w zakresie  danych
osobowych zgodnie z przepisami w/w rozporządzenia stanowią dane Głównego Urzędu Statystycznego. 

W br. samorząd województwa otrzymał z PFRON, zgodnie z algorytmem, kwotę 1.192.646,00 zł na
realizację  zadań  wynikających  z  ustawy  o  rehabilitacji  zawodowej  
i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych. 

Zgodnie z Uchwałą Nr IX/71/2003 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 24 czerwca 2003r. w
sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie utworzenia Regionalnego Ośrodka
Polityki Społecznej zadania określone w art. 35, ust. 1 ustawy przekazane zostały do realizacji Regionalnemu
Ośrodkowi Polityki Społecznej w Opolu, do którego wpłynęły wnioski:



RODZAJ ZADANIA WNIOSKOWANA
KWOTA

DOFINANSOWANIE KOSZTÓW UTWORZENIA  I DZIAŁANIA ZAKŁADU
AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

1.439.000

UDZIELANIE JEDNORAZOWYCH POŻYCZEK W CELU OCHRONY
ISTNIEJĄCYCH W ZAKŁADZIE  MIEJSC PRACY OSÓB
NIEPEŁNOSPRAWNYCH

2.291.000

ZWROT KOSZTÓW ZA SZKOLENIE ZATRUDNIONYCH OSÓB
NIEPEŁNOSPRAWNYCH, W ZWIĄZKU Z KONIECZNOŚCIĄ ZMIANY
PROFILU PRODUKCJI

8.350

DOFINANSOWANIE BUDOWY I ROZBUDOWY OBIEKTÓW
SŁUŻĄCYCH REHABILITACJI

41.170

OGÓŁEM: 3.779.520

Do dnia 3 września br. w drodze, przeprowadzonego przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w
Opolu, rozpoznania potrzeb określono następujące podmioty wnioskujące o dofinansowanie lub pożyczkę:
1. Na dofinansowanie kosztów utworzenia ZAZ:

- Fundacja Dom Rodzinnej Rehabilitacji Dzieci z Porażeniem Mózgowym w Opolu – 800.000,- zł.
- Ośrodek Formacyjno – Rehabilitacyjno – Wypoczynkowy „Caritas” Diecezji Opolskiej w Głuchołazach

– 639.000,- zł.
2. O udzielenie pożyczki zakładom pracy chronionej w celu ochrony istniejących miejsc pracy:

- Spółdzielnia „Pionier” w Prudniku – 150.000,-
- Brzeskie Centrum Handlowe „Marco” – 700.000,-
- Spółdzielnia „Perspektywa” w Opolu – 278.000,-
- „Dagny” Spółka z o. o. Nysa – 463.000,-
- „Prokonex” S. A. Brzeg – 300.000,-
- „Cibis” Spółka z o. o. Kędzierzyn – Koźle – 100.000.-
- „Rajtex” sp. j. Kluczbork – 300.000,-

RAZEM– 2.291.000,-
3.  O  zwrot  kosztów  za  szkolenie  zatrudnionych  osób  niepełnosprawnych,  w  związku  

z koniecznością zmiany profilu produkcji:
- Garbarnia w Brzegu – 8.350,- zł.

4. O dofinansowanie budowy i rozbudowy obiektów służących rehabilitacji:
- Środowiskowy Dom Samopomocy w Kluczborku – 41.170,- zł.

Jako priorytetowe, ze względu na fakt dużego zaawansowania robót, Zarząd Województwa proponuje:
I. Uznać  utworzenie  pierwszego  na  Opolszczyźnie  zakładu  aktywności  zawodowej  wg  wniosku

złożonego przez Fundację Dom Rodzinnej Rehabilitacji Dzieci z Porażeniem Mózgowym w Opolu -
kwota 663.351,00 zł.

Ponadto proponuje się:
II. Przyjęcie  do  realizacji  wniosku  Środowiskowego  Domu  Samopomocy  w  Kluczborku  –  kwota

41.170,00 zł - w zakresie dofinansowania budowy i rozbudowy obiektów służących rehabilitacji.
III. Przyjęcie wniosku Garbarni z Brzegu - kwota 8.350,00 zł w zakresie zwrotu kosztów za szkolenie

zatrudnionych osób niepełnosprawnych, w związku z koniecznością zmiany profilu produkcji.
Pozostałe środki w kwocie 479.775,00 zł przeznaczone zostaną na udzielanie pożyczek zakładom pracy

chronionej  po  wnikliwej  analizie  wniosków  co  do  zasadności,  dokonanej  przez  specjalistów  z  zakresu
ekonomii. 

Informuję jednocześnie, iż na podstawie art. 44a oraz art. 44 c ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 1997 r., Nr 123, poz.
776 z późn. zm.) w związku z § 9 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z
dnia 25 marca 2003 r. w sprawie organizacji oraz trybu działania wojewódzkich i powiatowych społecznych
rad  do  spraw  osób  niepełnosprawnych  (Dz.  U.  Nr  62,  poz.  560)  Marszałek  Województwa  Opolskiego
Zarządzeniem Nr 36/2003 z dnia 10 lipca 2003 r. powołał Wojewódzką Społeczną Radę do Spraw Osób
Niepełnosprawnych. 

Do zakresu działania wojewódzkich rad należy:
1) inspirowanie przedsięwzięć zmierzających do:

a) integracji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych,
b) realizacji praw osób niepełnosprawnych,

2) opiniowanie projektów wojewódzkich programów działań na rzecz osób niepełnosprawnych,
3) ocena realizacji programów,
4) opiniowanie projektów uchwał i programów przyjmowanych przez sejmik województwa pod kątem ich

skutków dla osób niepełnosprawnych.



W  załączeniu  pozytywna  (jednogłośnie)  opinia  Wojewódzkiej  Społecznej  Rady  do  Spraw  Osób
Niepełnosprawnych w powyższym zakresie.

Opracował:
w uzgodnieniu ze Zdzisławem Markiewiczem - Dyrektorem Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Opolu
Mariusz Szoprun – specjalista, 
Departament Zdrowia i Polityki Społecznej
dnia 04.09.2003 r.
tel. 4524 379


